平成２６年度 第１７回 役員会議事要旨

日 時 平成２６年１２月９日（水） １１時５５分～１２時１０分

場 所  大会議室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，宮﨑理事
欠席者  吉田理事

陪席者  大島学長補佐

【協議事項】

（１）佐賀大学事務局等インターシップの実施について

人事課長から，本件は，佐賀大学事務局においてインターンシップ制

度を導入するものである旨，及び実施要領（案）の説明があった。

協議の結果，大学運営連絡会議で報告し，学部の意見を聴いた上で，

その後の役員会で審議決定することとなった。

（２）佐賀大学入学者選抜規則及び国立大学法人佐賀大学アドミッションセン

ター規則の一部改正（案）について

 入試課長から，本件は，大学院の入学者選抜についての体制及び業務

等を規則上明確にするため所要の改正を行うものである旨説明があり，

附則の「平成２７年４月１日から試行する」は「役員会決定の日付」に

修正するとの発言があった。

 協議の結果了承され，直近の教育研究評議会及びその後の役員会で審

議することとなった。

【報告事項】

（１）平成２６年度就職内定状況について（１２月１日現在）
（２）利益相反に係る講演会の開催について
（３）コミュニティ・キャンパス佐賀アクティベーション・プロジェクトシン

ポジウム及び情報交換会について

学長から，報告事項については直前に開催された大学運営連絡会と同じ

案件であるため説明は割愛するとの発言があった。